



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

EMPRESA
FULL TEC ENGENHARIA LTDA
OBJETO
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DA LUMINOTÉCNICA, ACÚSTICA, ÁUDIO E VÍDEO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CENOTECNIA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA CULTURAL CARLOS GOMES.

PROTOCOLO	2023.00031191-92	MEDIÇÃO Nº	16
-----------	------------------	------------	----

CONVENIO		PERÍODO	01/06/25 a 30/06/25
----------	--	---------	---------------------

REC. PROP		CONTRATO / MEDIÇÃO ATUAL	R\$ 38.900.000,00
-----------	--	-----------------------------	-------------------

Legenda
#REF1
#REF1
#REF1
#REF1
R\$ 978.874,56

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADE			VALORES EM REAIS					
		PREV. CONTR	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO PRESENTE	PREÇO UNITARIO C/BDI	VALOR TOTAL	ACUMULADA ANTERIOR	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADA ATUAL	
A.	SERVIÇOS PRELIMINARES, PROTEÇÃO E SINALIZAÇÃO, DEMOLIÇÃO, REVESTIMENTOS, PROJETOS		-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
01.00.000	CANTEIRO DE OBRA E SERVIÇOS PRELIMINARES	0	-		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -	
01.00.001	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	1	0,9359	0,06	R\$ 13.518,96	R\$ 13.518,96	R\$ 12.652,99	R\$ 865,97	R\$ 13.518,96	
01.00.002	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 2 VASOS SANITÁRIOS, 2 LAVATÓRIOS, 2 MICTÓRIOS E 4 PONTOS PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	1	0,9359	0,06	R\$ 26.363,76	R\$ 26.363,76	R\$ 24.675,00	R\$ 1.688,76	R\$ 26.363,76	
01.00.003	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	1	0,9359	0,06	R\$ 16.820,64	R\$ 16.820,64	R\$ 15.743,18	R\$ 1.077,46	R\$ 16.820,64	
01.00.004	ANDAIME TORRE METÁLICO (1,5 X 1,5 M) COM PISO METÁLICO	624	624,0000		R\$ 24,95	R\$ 15.568,80	R\$ 15.568,80	R\$ -	R\$ 15.568,80	
01.00.005	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TORRE METÁLICA COM ALTURA ATÉ 10 M	104	104,0000		R\$ 10,75	R\$ 1.118,00	R\$ 1.118,00	R\$ -	R\$ 1.118,00	
02.00.000	PROTEÇÃO E SINALIZAÇÃO	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
02.01.001	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	640	640,0000		R\$ 120,12	R\$ 76.876,80	R\$ 76.876,80	R\$ -	R\$ 76.876,80	
02.01.002	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	18	9,0000	9,00	R\$ 807,38	R\$ 14.532,84	R\$ 7.266,42	R\$ 7.266,42	R\$ 14.532,84	
03.00.000	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
03.00.001	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM ÁREA SUPERIOR A 60 CM² - INCLUISE TRANSPORTE VERTICAL (RETIRADA DO URDIMENTO)	1	1,0000		R\$ 61.195,97	R\$ 61.195,97	R\$ 61.195,97	R\$ -	R\$ 61.195,97	
03.00.002	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	1	1,0000		R\$ 6.100,32	R\$ 6.100,32	R\$ 6.100,32	R\$ -	R\$ 6.100,32	
03.00.003	REMOÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE NA ÁREA LOCALIZADA NO TETO DA PLATEIA DO TEATRO	1	1,0000		R\$ 126.396,26	R\$ 126.396,26	R\$ 126.396,26	R\$ -	R\$ 126.396,26	
04.00.000	REVESTIMENTOS	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
04.00.001	PISO VINÍLICO EM RÉGUAS, ESPESSURA 3MM - CAPA 0.50MM, MARCA DE REFERENCIA TARKETT LINHA AMBIENTA SÉRIES OU SIMILAR (EQUIVALENTE TÉCNICO OU SUPERIOR) INCLUSO CANTONEIRAS DE ALUMÍNIO 5X2,5 CM, ADESIVO ACRILICO - COLA PARA CANTONEIRAS, TAXA DE VIAGEM - ALIMENTAÇÃO, ESTADIA DOS COLOCADORES.	831,39	831,3900		R\$ 220,99	R\$ 183.728,88	R\$ 183.728,88	R\$ -	R\$ 183.728,88	
04.00.002	PVA - PARA PREPARAÇÃO DO PISO. MODELO DE REFERENCIA TARKOMASSA, MARCA TARKETT, OU SIMILAR (EQUIVALENTE TÉCNICO OU SUPERIOR) EQUIVALENTE TÉCNICO OU SUPERIOR INCLUSO CANTONEIRAS DE ALUMÍNIO 5X2,5 CM, ADESIVO ACRILICO - COLA PARA CANTONEIRAS, TAXA DE VIAGEM - ALIMENTAÇÃO, ESTADIA DOS COLOCADORES.	823,47	823,4700		R\$ 9,18	R\$ 7.559,45	R\$ 7.559,45	R\$ -	R\$ 7.559,45	
B.	ILUMINAÇÃO, AUTOMAÇÃO DA LUMINOTÉCNICA, ACÚSTICA, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COMPLEMENTARES, CENOTECNIA, ÁUDIO E VÍDEO E ÍTEMS COMPLEMENTARES	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
05.00.000	ILUMINAÇÃO	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
05.00.001	Iluminação - Fornecimento e instalação conforme projeto luminotécnico	1	0,9500	0,05	R\$ 1.789.046,20	R\$ 1.789.046,20	R\$ 1.699.593,89	R\$ 89.452,31	R\$ 1.789.046,20	
06.00.000	AUTOMAÇÃO DA ILUMINAÇÃO	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
06.00.001	AUTOMAÇÃO DO BLOCO A - INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	1	0,9500	0,05	R\$ 102.054,19	R\$ 102.054,19	R\$ 96.951,48	R\$ 5.102,71	R\$ 102.054,19	
06.00.002	AUTOMAÇÃO DO BLOCO B - INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	1	0,9500	0,05	R\$ 87.769,41	R\$ 87.769,41	R\$ 83.380,94	R\$ 4.388,47	R\$ 87.769,41	
06.00.003	AUTOMAÇÃO DO BLOCO E - INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	1	0,9500	0,05	R\$ 112.298,85	R\$ 112.298,85	R\$ 106.683,91	R\$ 5.614,94	R\$ 112.298,85	
06.00.004	AUTOMAÇÃO DO BLOCO G - INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	1	0,9500	0,05	R\$ 117.060,44	R\$ 117.060,44	R\$ 111.207,42	R\$ 5.853,02	R\$ 117.060,44	

06.00.005	AUTOMAÇÃO DO BLOCO T - INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E PROJETO COMPLEMENTAR	1	0,9500	0,05	R\$ 310.610,73	R\$ 310.610,73	R\$ 295.080,19	R\$ 15.530,54	R\$ 310.610,73
06.00.006	PROJETO AS BUILT DE TODA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE AUTOMAÇÃO	1	0,5000	0,50	R\$ 13.643,72	R\$ 13.643,72	R\$ 6.821,86	R\$ 6.821,86	R\$ 13.643,72
07.00.000	ACÚSTICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
07.00.001	PORTA PCF - 120 COM STC ≥ 42 dB, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, MIOLO PREENCHIDO COM LÁ CERÂMICA DENSIDADE 166 A 176 KG/M³ - GRUPO MARCO OU SIMILAR. OS BATENTES COM GAXETAS INTUMESCENTES E BATEDOR INTUMESCENTE NA SOLEIRA - INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	7	7,0000		R\$ 10.842,69	R\$ 75.898,83	R\$ 75.898,83	R\$ -	R\$ 75.898,83
07.00.002	PORTA ACÚSTICA METÁLICA SIMPLES COM STC = 45 dB COM VEDAÇÕES: GAXETAS NO ENTORNO DE TODO BATENTE E GUILHOTINA NA SOLEIRA - INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	7	7,0000		R\$ 7.680,24	R\$ 53.761,68	R\$ 53.761,68	R\$ -	R\$ 53.761,68
07.00.003	FORRO CURVO EM PLACA DE GESSO ACARTONADO LISO 1,25 CM, COM ESTRUTURA E PENDURAL A CARGO DO FORNECEDOR, SOB, PAINEL DE LÁ MINERAL AGLOMERADO COM RESINA SINTÉTICA, VÊU DE VIDRO PRETO NA FACE APARENTE, DENSIDADE DE 40 KG/M³ - ISOSOUND OU SIMILAR, COM 5 CM DE ESPESSURA - INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	280	280,0000		R\$ 487,92	R\$ 136.617,60	R\$ 136.617,60	R\$ -	R\$ 136.617,60
07.00.004	TABICA DE GESSO ACARTONADO COM LARGURA ≥ 14 CM, SOBRE COLOCAR LÁ MINERAL 40 KG/M³ COM 5 CM DE ESPESSURA, ENSACADA - INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	43	43,0000		R\$ 252,99	R\$ 10.878,57	R\$ 10.878,57	R\$ -	R\$ 10.878,57
07.00.005	REVESTIMENTO EM PLACA CIMENTÍCIA DE FIBRAS VEGETAIS AGLOMERADAS COM CIMENTO PORTLAND, NATURAL PINTADA NA COR PRETA - 440 KG/M³ COM RW ≥ 59 dB - GARBE G 60 - COM 25 MM DE ESPESSURA, FIXADAS CONFORME FORNECEDORA - INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	397	397,0000		R\$ 406,60	R\$ 161.420,20	R\$ 161.420,20	R\$ -	R\$ 161.420,20
08.00.000	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COMPLEMENTARES	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
08.00.001	INFRAESTRUTURA ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE TODO PROJETO COMINOTÉCNICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E CERTIFICADA, CONTENDO UMA REDE, FORMANDO UMA MALHA DE DISTRIBUIÇÃO COMPOSTA DE ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, CABOS, CAIXAS DE PASSAGEM E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA PERFEITO	1	1,0000		R\$ 840.432,34	R\$ 840.432,34	R\$ 840.432,34	R\$ -	R\$ 840.432,34
08.00.002	INFRAESTRUTURA ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE TODO PROJETO DE ÁUDIO, GRÁFICA, GMINOTÉCNICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E CERTIFICADA, CONTENDO UMA REDE, FORMANDO UMA MALHA DE DISTRIBUIÇÃO COMPOSTA DE ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, CABOS, CAIXAS DE PASSAGEM, INCLUINDO ENFIAÇÃO DOS	1	1,0000		R\$ 687.243,80	R\$ 687.243,80	R\$ 687.243,80	R\$ -	R\$ 687.243,80
08.00.003	INFRAESTRUTURA ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE TODO PROJETO DE KÓRÓ E VÍDEO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E CERTIFICADA, CONTENDO UMA REDE DE DISTRIBUIÇÃO, FORMANDO UMA MALHA DE DISTRIBUIÇÃO COMPOSTA DE ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, CABOS, CAIXAS DE PASSAGEM, INCLUINDO ENFIAÇÃO DOS	1	1,0000		R\$ 484.203,49	R\$ 484.203,49	R\$ 484.203,49	R\$ -	R\$ 484.203,49
08.00.004	PROJETO "AS BUILT" DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA	1	0,6000	0,40	R\$ 40.840,78	R\$ 40.840,78	R\$ 24.504,47	R\$ 16.336,31	R\$ 40.840,78
09.00.000	CENOTECNIA	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
0	Piso do Palco	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09.00.001	PISO DO PALCO FLUTUTANTE, PISO DO PALCO MÓVEL/QUARTELADAS, PISO DO PALCO MÓVEL/QUARTELADAS PARA FECHAMENTO DO FOSSO DE ORQUESTRA E GUARDA CORPO MODULAR - FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	1	1,0000		R\$ 2.013.208,91	R\$ 2.013.208,91	R\$ 2.013.208,91	R\$ -	R\$ 2.013.208,91
0	Estrutura metálica	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09.00.002	ESTRUTURA METÁLICA, COMPOSTA POR VARANDAS, PASSARELAS, URDIMENTO, PLATAFORMAS DE MOTORES, ESTRUTURA PARA PISO DO PALCO E FECHAMENTO DO FOSSO DA ORQUESTRA - FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	1	1,0000		R\$ 1.568.773,45	R\$ 1.568.773,45	R\$ 1.568.773,45	R\$ -	R\$ 1.568.773,45
0	Mecânica Cênica	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09.00.003	INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA MOTORIZADA E AUTOMATIZADA DE VARAS PARA FIXAÇÃO DE ELEMENTOS E EQUIPAMENTOS CENOTÉCNICOS E DE ILUMINAÇÃO	1	1,0000		R\$ 5.145.234,15	R\$ 5.145.234,15	R\$ 5.145.234,15	R\$ -	R\$ 5.145.234,15
0	Vestimenta	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09.00.004	CORTINAS, FECHAMENTOS E REGULADORES	1	0,7600	0,24	R\$ 1.117.073,38	R\$ 1.117.073,38	R\$ 848.975,77	R\$ 268.097,61	R\$ 1.117.073,38
0	Sistema e equipamento iluminação cênica	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09.00.005	EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA ILUMINAÇÃO CÊNICA	1	1,0000		R\$ 2.530.719,58	R\$ 2.530.719,58	R\$ 2.530.719,58	R\$ -	R\$ 2.530.719,58
0	Refletores	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09.00.006	MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE REFLETORES	1	1,0000		R\$ 5.371.615,92	R\$ 5.371.615,92	R\$ 5.371.615,92	R\$ -	R\$ 5.371.615,92
0	Sistema e equipamento mecânica cênica	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09.00.007	MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTO DE MECÂNICA CÊNICA	1	0,9800	0,02	R\$ 1.749.015,97	R\$ 1.749.015,97	R\$ 1.714.035,65	R\$ 34.980,32	R\$ 1.749.015,97
0	Infraestrutura elétrica cênica	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09.00.008	MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA TODA INFRAESTRUTURA ELÉTRICA E ELETRÔNICA DE TODO SISTEMA DE CENOTECNIA E ILUMINAÇÃO CÊNICA, INCLUINDO MÃO DE OBRA TÉCNICA,	1	1,0000		R\$ 1.082.768,91	R\$ 1.082.768,91	R\$ 1.082.768,91	R\$ -	R\$ 1.082.768,91
0	Quadros elétricos	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
09.00.009	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE QUADROS ELÉTRICOS	1	1,0000		R\$ 2.435.087,05	R\$ 2.435.087,05	R\$ 2.435.087,05	R\$ -	R\$ 2.435.087,05

09.00.010	COMISSONAMENTO DOS SISTEMAS DE CENOTECNIA E ILUMINAÇÃO CÊNICA	1	1,0000		R\$ 227.786,79	R\$ 227.786,79	R\$ 227.786,79	R\$ -	R\$ 227.786,79
09.00.011	OPERAÇÃO ASSISTIDA, PARA QUE APÓS COMISSONAMENTO E UTESTE INTEGRADA A PROPOSTA PROVIDENCIE O ACOMPANHAMENTO IN LOCO DO EMPREENDIMENTO EM EXECUÇÃO, POR MEIO DE ALOCAÇÃO DE 2 (DOIS) PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS QUE DETENHAM O DOMÍNIO E O CONHECIMENTO DE CENOTECNIA (MANUSEIO DAS VARAS, QUADROS DE COMANDO, PROJEÇÃO, ALMELAS DE CONTROLE E UML E MANUSEIO OPERACIONAL, ALMELAS DE CONTROLE DE ILUMINAÇÃO	3	1,0000	2,00	R\$ 93.969,97	R\$ 281.909,91	R\$ 93.969,97	R\$ 187.939,94	R\$ 281.909,91
09.00.012	MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO, FRETES, ANDAIMES, DESPESAS COM PESSOAL	1	1,0000		R\$ 370.458,52	R\$ 370.458,52	R\$ 370.458,52	R\$ -	R\$ 370.458,52
10.00.000	AUDIO E VIDEO	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
0	PAINEIS DE INFRAESTRUTURA	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.001	MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PAINEIS DE INFRAESTRUTURA.	1	1,0000		R\$ 172.913,52	R\$ 172.913,52	R\$ 172.913,52	R\$ -	R\$ 172.913,52
0	RACK FIXO SALA DE CONTROLE	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACKS	1	1,0000		R\$ 170.549,53	R\$ 170.549,53	R\$ 170.549,53	R\$ -	R\$ 170.549,53
0	SISTEMA DE MIXAGEM	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MIXAGEM	1	0,9500	0,05	R\$ 143.648,12	R\$ 143.648,12	R\$ 136.465,71	R\$ 7.182,41	R\$ 143.648,12
0	CAIXAS ACÚSTICAS, AMPLIFICADORES E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE REFORÇO	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DAS CAIXAS ACÚSTICAS, AMPLIFICADORES E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE REFORÇO	1	1,0000		R\$ 1.794.850,18	R\$ 1.794.850,18	R\$ 1.794.850,18	R\$ -	R\$ 1.794.850,18
0	RACK FIXO PALCO	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO RACK FIXO PALCO	1	1,0000		R\$ 293.960,72	R\$ 293.960,72	R\$ 293.960,72	R\$ -	R\$ 293.960,72
0	SISTEMA DE PAGING	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.006	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA PAGING DO SISTEMA DE PAGING	1	1,0000		R\$ 173.704,28	R\$ 173.704,28	R\$ 173.704,28	R\$ -	R\$ 173.704,28
0	SISTEMA DE INTERCOM	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.007	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTERCOM DO SISTEMA DE INTERCOM	1	1,0000		R\$ 856.746,08	R\$ 856.746,08	R\$ 856.746,08	R\$ -	R\$ 856.746,08
0	SISTEMA VÍDEO TÉCNICO	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.008	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE VIDEO TECNICO DOS SISTEMA VÍDEO TÉCNICO	1	1,0000		R\$ 373.476,67	R\$ 373.476,67	R\$ 373.476,67	R\$ -	R\$ 373.476,67
0	SISTEMA DIGITAL SIGNAGE	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DIGITAL SIGNAGE	1	0,9000	0,10	R\$ 80.112,82	R\$ 80.112,82	R\$ 72.101,54	R\$ 8.011,28	R\$ 80.112,82
0	MICROFONES E ACESSÓRIOS	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.010	MATERIAL E INSTALAÇÃO DE MICROFONES E ACESSORIOS DOS MICROFONES E ACESSÓRIOS	1	0,9800	0,02	R\$ 622.330,15	R\$ 622.330,15	R\$ 609.883,55	R\$ 12.446,60	R\$ 622.330,15
0	CABOS	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.011	MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA CABEAMENTO DOS CABOS	1	0,9500	0,05	R\$ 675.174,81	R\$ 675.174,81	R\$ 641.416,07	R\$ 33.758,74	R\$ 675.174,81
0	PEDESTAIS E ACESSÓRIOS	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.012	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEDESTAIS E ACESSÓRIOS DOS PEDESTAIS E ACESSÓRIOS	1	1,0000		R\$ 82.917,91	R\$ 82.917,91	R\$ 82.917,91	R\$ -	R\$ 82.917,91
0	PROJEÇÃO	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.013	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE PROJEÇÃO	1	1,0000		R\$ 337.462,22	R\$ 337.462,22	R\$ 337.462,22	R\$ -	R\$ 337.462,22
0	GRAVAÇÃO DE VÍDEO E STREAMING	0	-		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10.00.014	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE GRAVAÇÃO DE VÍDEO E STREAMING	1	0,6000	0,40	R\$ 49.480,09	R\$ 49.480,09	R\$ 29.688,05	R\$ 19.792,04	R\$ 49.480,09

0	SALA DE ÁUDIOVISUAL	0	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
10.00.015	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ÁUDIOVISUAL DA SALA DE ÁUDIOVISUAL	1	1,0000		R\$	175.380,99	R\$	175.380,99	R\$	175.380,99	R\$	-	
0	TREINAMENTO COMISSIONAMENTO e OPERAÇÃO ASSISTIDA	0	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
10.00.016	MÃO DE OBRA PARA TREINAMENTO, ALINHAMENTO, COMISSIONAMENTO E TESTE DE TODO SISTEMA DE AUDIO & VIDEO	1	1,0000		R\$	36.142,28	R\$	36.142,28	R\$	36.142,28	R\$	-	
10.00.017	OPERAÇÃO ASSISTIDA, PARA QUE APÓS COMISSIONAMENTO E O TESTE INTEGRADO O PROPONENTE PROVIDENCIE O ACOMPANHAMENTO IN LOCO DO EMPREENDIMENTO EM EXECUÇÃO, POR MEIO DE ALOCAÇÃO DE 2 (DOIS) PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS QUE DETENHAM O DOMÍNIO E O CONHECIMENTO DE SISTEMAS DE AUDIO E VIDEO PARA QUE SEJA POSSÍVEL A OPERAÇÃO DAS EQUIPES DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA.	3	1,0000	2,00	R\$	35.309,84	R\$	105.929,52	R\$	35.309,84	R\$	70.619,68	
11.00.000	POLTRONAS E ELEVADOR DE CARGA (PLATAFORMA ELEVATÓRIA DE INSTRUMENTOS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	0	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
11.00.001	Fornecimento e instalação de poltronas para o teatro, com encosto fixo, assento retrátil, com as contracapas em madeira, com numeração convencional e em braile, conforme especificação técnica no Memorial Descritivo Itens Complementares.	483	483,0000		R\$	1.165,59	R\$	562.979,97	R\$	562.979,97	R\$	-	
11.00.002	Fornecimento e instalação de poltronas para o teatro, com encosto fixo, assento retrátil, com as contracapas em madeira, com numeração convencional e em braile, conforme especificação técnica no Memorial Descritivo Itens Complementares- Para pessoas com necessidades especiais - PMR	5	5,0000		R\$	1.443,89	R\$	7.219,45	R\$	7.219,45	R\$	-	
11.00.003	Fornecimento e instalação de poltronas para o teatro, com encosto fixo, assento retrátil, com as contracapas em madeira, com numeração convencional e em braile, conforme especificação técnica no Memorial Descritivo Itens Complementares- Para pessoas Obesas - PO	5	5,0000		R\$	1.789,04	R\$	8.945,20	R\$	8.945,20	R\$	-	
11.00.004	Fornecimento e instalação de um elevador de carga conforme especificações técnicas no memorial descritivo itens complementares.	1	0,8500	0,15	R\$	104.274,77	R\$	104.274,77	R\$	88.633,55	R\$	15.641,22	
12.00.000	CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA	0	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
12.00.001	CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA, DURANTE A OBRA DAS ÁREAS DE: ACÚSTICA, ÁUDIO E VIDEO, AUTOMAÇÃO DA LUMINOTÉCNICA, CENOTECNIA E LUMINOTÉCNICA	1	0,9380	0,06	R\$	195.081,66	R\$	195.081,66	R\$	182.995,18	R\$	12.086,48	
C.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	0	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
13.00.000	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	0	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
13.00.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1	0,9384	0,06	R\$	2.409.505,01	R\$	2.409.505,01	R\$	2.261.185,52	R\$	148.319,48	
0	0	0			R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
0 (COM BDI) - VALOR RECALCULADO PELA COC						R\$	38.900.000,00	R\$	37.921.125,43	R\$	978.874,56	R\$	38.900.000,00

	VALORES	%
VALOR DO CONTRATO	R\$ 38.900.000,00	
VALOR DE MEDIÇÃO PRESENTE	R\$ 978.874,56	2,52%
VALOR DE MEDIÇÃO ACUMULADO ATUAL	R\$ 38.900.000,00	100,00%
SALDO DO CONTRATO A MEDIR	R\$ -	0,00%

FULL TEC ENGENHARIA LTDA
Empresa

ENG. CLAUDIO NATAL ORLANDI
Fiscal de Obras

ENG. DIRCEU PEREIRA JUNIOR
Coordenador Setorial

ENG GUSTAVO GARNETT NETO
Diretor de Departamento - SMI

ENG. CARLOS JOSÉ BARREIRO
Secretario Municipal de Infraestrutura